“Mejoramiento y Ampliación de las Redes y 
Conexiones Domiciliarias de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario del Jr. Jorge Chávez C-01 a 
C-16, Sector Huayco, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín”, (lera Etapa), con 
código SNIP N° 323980. Con un Monto de S/.3,496,915.64 (Tres millones cuatrocientos noventa y seis 
mil novecientos quince y 64/100 Nuevos soles).

Que, mediante Contrato de Ejecución de Obra N° 050-2015-A/MPSM, de fecha 04.12.2015, 
celebrado entre la Municipalidad Provincial de San Martín y la empresa CONSORCIO SANEAMIENTO, 
para realizar la Ejecución de la Obra: “Mejoramiento y Ampliación de las Redes y Conexiones

[...]

“Mejoramiento y Ampliación de las Redes y Conexiones 
Domiciliarias de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario del Jr. Jorge Chávez C-01 a C-16, Sector 
Huayco, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín”, (lera Etapa), con código SNIP 
N° 323980, por un monto ascendente a la suma de S/.144,300.00, (Ciento cuarenta y cuatro mil 
trescientos y 00/100 nuevos soles).

Que, mediante Carta N° 201-2016-CY/RL, de fecha 29.08.2016, expediente administrativo con 
registro de ingreso N° 13447, de fecha 31.08.2016, el CONSORCIO YURiMAGUAS, Ing, Néstor Jesús 
Sánchez Mercado en calidad de Representante Legal, encargada de la Supervisión de la obra de la

[...]

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

2,763,266.54 2,760,100.81 3,165.73
0.00 0.00 0.00

2,763,266.54 2,760,100.81 3,165.73
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

2,763,266.54 2,763,266.54 3.165.73
3.165.73

0.00

e) Que, el Saldo a Liquidar, a favor del Contratista es de: S/. 3,165.73 (Tres mil ciento sesenta y cinco y 
00/100 Soles), el cual corresponde al Saldo de Liquidación.

f) Que, el Presupuesto Contratado, de la Supervisión de obra, es el siguiente

Presupuesto Contratado S/. 144,300.00.

> Que, la Liquidación Económica, de supervisión de Obra es el siguiente:

[...]

TOTAL A FAVOR DEL SUPERVISOR S/. 14,430.00

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 714-2016-A/MPSM.
Que, el Saldo a Liquidar, a favor del Supervisor, corresponde a la devolución de la retención de fiel 

cumplimiento, cuyo monto es ascendente a la suma de S/. 14,430.00 (Catorce mil cuatrocientos 
treinta y 00/100 Soles).

1 h).- Que, el Resumen del Costo Total de la Obra, se presenta en el siguiente cuadro:

Gerencia efe 
Maesa COSTO TOTAL DE OBRA EN SOLES

OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LAS REDES Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO SANITARIO DEL JR.

[...]

SALDO A FAVOR DEL SUPERVISOR DE OBRA (1-2)

COSTO TOTAL DE OBRA (A+B)

153,001.29 (1)

2,916,267.83

138,571.29 (2)

14,430.00

14,430.00

0.00

0.00

14,430.00

14,430.00

i) Que, el Saldo a Cancelar por Concepto de Liquidación, al CONSORCIO SANEAMIENTO., el cual 
es de: S/. 3,165.73 (Tres mil ciento sesenta y cinco y 73/100 soles).

j) Que, técnicamente corresponde la devolución de su Retención de Garantía de Fiel Cumplimiento, al 
CONSORCIO YURIMAGUAS., el cual es de S/. 14,430.00. (Catorce mil cuatrocientos treinta y 
00/100 soles).

RESOLUCION DE ALCALDÍA N° 714-2016-A/MPSM.

101,010.00

8,701.229

28, 860.00

0.00

0.00

138,571.29

VALORIZACIONES

MAYORES PRESTACIONES DE SUPERVISIÓN 

ADELANTOS 

INTERESES 

MULTA

PAGADO

DECLARAR PROCEDENTE el Expediente de Liquidación de obra de la Obra denominada